__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO 3º ADITIVO PRAZO E VALOR CONTRATO Nº 08/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - FMS
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MATOS COSTA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MATOS COSTA, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua
Frei Rogério, s/n, Centro, nesta cidade de Matos Costa, SC, inscrito no CNPJ sob nº 17.237.099/0001-
42.
CONTRATADA: A empresa BRUNA LAHANA EL MOHAMAD NEVES SERVIÇOS MEDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.598.804/0001-77.
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o valor e prorrogação do prazo contratual pelo período
de 12 meses, conforme solicitação da contratada, justificativa do Fundo Municipal de Saúde e mediante
parecer jurídico favorável, documentos estes, anexos ao presente. O presente Contrato tem o prazo de
validade para o período de 01 (um) ano, contados a partir do dia 03 de julho de 2024 a 03 de julho de
2025. O preço certo e ajustado entre as partes com o reajuste de 3,34% sobre o valor contratual,
acumulado dos últimos 12 (doze) meses do INCP (índice Nacional de Preços ao Consumidor) ficando o
Contrato no valor de R$ 492.750,25 (quatrocentos e noventa e dois mil setecentos e cinqüenta
reais e vinte e cinco centavos), que serão pagos mensalmente, calculados sobre o valor unitário dos
itens descritos na Cláusula Segunda do Contrato principal.
Matos Costa, SC, 02 de julho de 2023 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal